

۲ برادر قهرمان طناب‌زنی به دلیل نداشتن مربی و امکانات وارد زمین فوتبال شدند

از طناب‌زنی تا توپ‌زنی



امید مجله

فهمیده شهری همه چیز خیلی خوب شروع شد در کلاس‌ها از همه بچه‌ها زودتر یاد می‌گرفتیم برای همین در مدت کوتاهی چند مقام استانی و کشوری به دست آوردیم اما مربی مان به برنامه عصر جدید رفت و ما مهره سوخته شدیم. هر چارفتیم دیگر نه مربی به ما دادند و نه سالن. این‌ها بخشی از صحبت‌های مهدی و متین سراج احمدی است. ۲ برادر ۱۵ و ۱۲ ساله مجله الهیه که طناب‌زنی‌شان بین همسایه‌ها معروف است.

● عصر سرد نوجوانان بعد از عصر جدید

مهدی متولد سال ۸۵ و متین متولد ۸۸ است. سال ۹۷ مقابل مدرسه‌شان برگه‌های تبلیغاتی آموزش طناب‌زنی را می‌بینند. آن‌ها که همیشه در خانه و مدرسه طناب‌زنی می‌کردند این برگه را نزد پدرشان می‌برند و او هم برای ثبت نام پسرانش در این کلاس‌ها اشتیاق نشان می‌دهد. مهدی ماجرا را این طور تعریف می‌کند: پس از ثبت نام در کلاس‌های طناب‌زنی خیلی زود حرکاتی را که مربی مان آموزش می‌داد یاد گرفتیم برای همین سال ۹۷ ما را به مسابقات مدارس ناحیه ۶ فرستاد و در آنجا من مقام دوم طناب‌زنی انفرادی و مهدی مقام اول طناب‌زنی سرعتی را به دست آوردیم. سال ۹۸ هم مربیان مان، رضو جواد و دهی ما را به مسابقات استانی دانش‌آموزی فرستاد که در آن مقام دوم را گرفتیم.

مهدی می‌گوید: سال ۹۹ مسابقات کشوری دانش‌آموزی بود. متین شرط سنی حضور در این مسابقات را نداشت اما من معرفی شدم و به دلیل کرونا، فیلم طناب‌زنی ام را فرستادم و مقام چهارم کشور را دریافت کردم. می‌خواستم تمریناتم را بیشتر و تخصصی‌تر کنم تا در مسابقه‌های بعدی مقام‌های بالاتر کشوری را به دست آورم اما مربی مان مربیگری گروهی در برنامه عصر جدید را بر عهده گرفت.

● استعدادهایی که می‌سوزد

متین صحبت‌های برادرش را این گونه ادامه می‌دهد: بعد از رفتن مربی مان هر کجای رفتیم مربی طناب‌زنی پیدا نمی‌کردیم و چون مربی نداشتیم سالن هم در اختیارمان نمی‌گذاشتند. مهدی در طناب‌زنی سرعتی مهارت دارد و متین رکورد طناب‌زنی ضربدری از پشت را دارد و می‌تواند در ۳۰ ثانیه ۶۲ طناب به این شکل را بزند که در دره سنی خودش، رکورد بی نظیری است و معاون مدرسه از او خواسته برای ثبت رکوردش اقدام کند.

طی یکی ۲ سال گذشته هر روز بچه‌های همسایه‌ها نزد این ۲ برادر می‌آیند و آن‌ها می‌خواهند که طناب‌زنی را یادشان دهند و تا کنون متین به ۶ نفر آموزش داده است اما به دلیل نداشتن مربی نتوانسته سطح مهارتی خودش را بالاتر ببرد.

آن‌ها که می‌بینند استعدادشان دارد هدر می‌رود با حمایت پدرشان، آقای حبی در کلاس‌های فوتبال ثبت نام می‌کنند و اکنون جزو تیم منتخب، در حال انجام تمرین‌های تخصصی هستند. به گفته آقای حبی، مهدی و متین با وجود اینکه فقط ۳ ماه است فوتبال را شروع کرده‌اند در آن هم خوش درخشیده‌اند و مربی‌شان امیدوار است که آن‌ها بتوانند در این عرصه هم موفقیت‌های خوبی به دست آورند. او کمی از مسئولان آموزش و پرورش دلخور است و در این باره می‌گوید: متأسفانه مسئولان هیچ توجهی به فعالیت‌ها و موفقیت‌های جانبی دانش‌آموزان ندارند و کوچک‌ترین حمایتی نمی‌کنند. فقط برخی معلمان و معاونان پرورشی مدرسه شهید آذافر دلسوز بچه‌هایمان بودند که در حد توان به آن‌ها انگیزه دادند.

کرونا زندگی

برگزاری کلاس‌های مجازی دانش‌آموزان به بازار تلفن همراه رونق داده است

خیر کرونا به صنف گوشی‌فروشی

سید مصطفی بهشتی |

صحبت کردن از کرونا فقط به خطرات جانی و آمار فوتی‌ها خلاصه نمی‌شود. تأثیرات اقتصادی و اجتماعی شیوع این ویروس موضوعی است که شرایط نامطلوبی را برای بسیاری از مشاغل رقم زده است. در این بین اما فروشندگان تلفن همراه جزو معدود صنف‌هایی هستند که در دوره کرونا شرایط سخت بقیه مشاغل را تجربه نکرده‌اند.

● جان گرفتن بازار در گذر زمان

مهدی اسماعیلی یکی از فروشندگان بازار گوشی بولوار استقلال است. چند دقیقه حضور مادر مغازه‌اش همراه است با پاسخ‌گویی مکرر او به مشتریان که همین موضوع نشان از رونق کارش در این روزها دارد. اسماعیلی در ابتدای گفت‌وگو به فروش گوشی تلفن همراه در دوره کرونا اشاره می‌کند و می‌گوید: «فروش مادر اینجا ۲ زمینه دارد. ما علاوه بر فروش تلفن همراه، لوازم جانبی مانند قاب، هندزفری و... را هم ارائه می‌دهیم که در واقع به سود بیشتر ما کمک می‌کند. به دلیل شرایط اقتصادی مردم در دوره کرونا فروش لوازم جانبی ما کم شده است چرا که جزو نیازهای اصلی مشتریان نیست. اما در باره فروش تلفن همراه شرایط متفاوت بوده است. مادر زمان شیوع ویروس کرونا کود بی سابقه‌ای را تجربه کردیم اما هر چه گذشت شرایط بهتر شد. به ویژه اینکه خانواده‌ها متوجه طولانی بودن این دوره و برگراری کلاس‌های مجازی شدند و این سبب حضور این افراد در بازار برای خرید تلفن همراه برای بچه‌ها شد.»

اسماعیلی در ادامه می‌گوید: «والدینی هم که به بازار مراجعه می‌کنند معمولاً دنبال خرید گوشی گران قیمت نیستند و بیشتر می‌خواهند کار بچه‌ها را بیفتد اما همین که خرید کنند برای ما کافی است و ما سود می‌کنیم.»

● بازار پر مشتری تعمیر کاران تلفن همراه

سامان زرنگی مسئول تعمیرات تلفن همراه در یکی از فروشگاه‌های گوشی بولوار استقلال است. زرنگی ۷ سال است در این کار فعالیت دارد و در باره روزهای کرونایی می‌گوید: «با توجه به نیاز مردم به گوشی همراه، تقاضا برای این کالا در سطح بالایی است. زمانی که این اندازه گوشی در اختیار مردم هست احتمال خرابی آن‌ها هم وجود دارد پس شرایط کاری برای ما فراهم است. از این گذشته، در این سال‌ها با افزایش قیمت‌های تلفن‌های همراه، افراد بسیاری هستند که توان مالی خرید گوشی نو را ندارند پس گوشی خراب خود یا گوشی آسیب‌دیده قبلی خود را برای تعمیر پیش ما می‌آورند. در واقع دوره کرونا و فشارهای اقتصادی مردم را به سمت تعمیر گوشی‌های کهنه‌هل داده است که به رونق کار ما تعمیرکارها کمک کرده است.»

● کاش شهر و ندان هم رضایت داشتند

علی اکبر حیران نیز درباره تأثیرات دوره کرونا می‌گوید: «در مجموع شرایط صنف مادر دوره کرونا بد نبوده است اما اگر جهش چند مرحله‌ای قیمت‌ها نبود چه بسا شرایط بهتری هم می‌داشتیم. افراد زیادی برای خرید گوشی در ۲ سال اخیر مراجعه کرده‌اند که اکثر آن‌ها به دلیل کلاس‌های مجازی دانش‌آموزان بوده است ولی قطعاً افراد زیادی هم هستند که به دلیل قیمت‌های گران یا به سمت بازار اصلانیا می‌روند و یا گوشی‌های کهنه خود را تعمیر کردند. اگر مدیریت بهتری بر شرایط این بازار می‌شد قطعاً هم بازار ایران سود آن‌را می‌بردند و هم شهر و ندان کالای خود را با پرداخت پول کمتری دریافت می‌کردند.»

منطقه

۱۱

↓

↑

منطقه

۱۲

